
 

Procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c), del d.lgs. n. 50/2016 a mezzo R.D.O. 

sul MEPA per l’affidamento in appalto dei lavori di  manutenzione straordinaria delle strade e dei 

marciapiedi del quartiere “La Pace”.  

 
VERBALE N. 1 DEL 27/02/2019 

 
L’anno 2019 il giorno 27 del mese di Febbraio alle ore 10.17 presso palazzo Conventati al secondo piano presso 
gli uffici del Servizio Servizi Tecnici del Comune di Macerata, si riunisce la commissione di gara costituita 
dall’ing. Tristano Luchetti – dirigente del  Servizio Servizi Tecnici –  in qualità di presidente e dai commissari 
ing. Virgilio Ferranti – responsabile unico del procedimento – e dott.ssa Francesca Pallotta – funzionario amm.vo 
responsabile della U.O. Coordinamento amm.vo dei Servizi Tecnici, competente all’esperimento della procedura 
di gara ai sensi del novellato art. 6 comma 1 lett. b) del vigente  regolamento comunale  per la disciplina dei 
contratti, trattandosi di acquisizione mediante M.E.P.A. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante l’istruttore 
amm.vo Zaira Anna Intravaia della U.O. Coordinamento amm.vo. 
Il Presidente dà atto che l’affidamento avviene tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c), 
del d.lgs. n. 50/2016 a mezzo R.D.O. sul MEPA n. 2220722 del 11/02/2019 con cui, tramite sorteggio effettuato 
dal sistema MEPA di 20 operatori economici, attinti dall’elenco degli operatori economici presenti nel mercato 
elettronico della P.A., in possesso dell’attestazione di qualificazione SOA in corso di validità per la categoria OG3 
e che hanno dichiarato disponibilità per l’area geografica della Regione Marche per le categorie merceologiche in 
oggetto (filtro MEPA “SEDE DI AFFARI DELL’IMPRESA”), sono stati invitati i seguenti operatori economici: 
 
 

1 COCO S.R.L. 04537180871 04537180871 PATERNO'(CT) 

2 

COLOMBA 
SOCIETA' 
COOPERATIV
A DI 
PRODUZIONE 
E LAVORO 
AR.L. 

01426380638 01426380638 POZZUOLI(NA) 

3 

COSTRUZION
I BAGALÀ 
IPPOLITO 

00254930803 BGLPLT48R11E041F GIOIA TAURO(RC) 

4 
CURTI 
ROSALBINO 

01126280781 CRTRLB52L10L206G TORANO CASTELLO(CS) 

5 DA. DE. SRL 02272850716 02272850716 FOGGIA(FG) 

6 

DA.MA.LO. 
COSTRUZION
I SRL 

10304301004 10304301004 CAVE(RM) 



 

7 
EDIL C.A.V.I. 
SRL 

03029921214 03029921214 SANT'ANTIMO(NA) 

8 

GAROFALO 
COSTRUZION
I SAS DI 
GAROFALO 
PAOLO E C.  

03220410611 03220410611 CASAPESENNA(CE) 

9 GEFIM SRL 00575210554 00575210554 NARNI(TR) 

10 

GEOM. 
LANZA 
SANTO 

02119130835 LNZSNT68A03A638J 
BARCELLONA POZZO DI 
GOTTO(ME) 

11 

IMPRESA 
EDILE 
LETIZIA 
BARTOLOME
O 

03226110611 LTZBTL80S24I234J CASTEL VOLTURNO(CE) 

12 

MEDIL 
COSTRUZION
I S.R.L. 

02079020844 00912910098 SCIACCA(AG) 

13 

MG 
DISGAGGI 
SAS DI 
MATTIA 
MARA & C. 

00922420252 00922420252 MEL(BL) 

14 
MIANO 
MARIO 

01801820836 MNIMRA68A01C347U 
BARCELLONA POZZO DI 
GOTTO(ME) 

15 

MONASTERI 
GIUSEPPE 
CORRADO 

01086470869 MNSGPP69S15G580P PIAZZA ARMERINA(EN) 



 

16 

NEBRODI 
COSTRUZION
I GENERALI  

01151390869 01151390869 TROINA(EN) 

17 

P.R. 
COSTRUZION
I SRL 

06851821212 06851821212 POMIGLIANO D'ARCO(NA) 

18 

S.T.I.C.R.I.G 
SRL A SOCIO 
UNICO 

01064800574 01064800574 RIETI(RI) 

19 
TOMASELLO 
FRANCESCO 

00937450807 TMSFNC65R03F112H 
MELITO DI PORTO 
SALVO(RC) 

20 
ZACCARIA 
S.R.L. 

02355390846 02355390846 ARAGONA(AG) 

 
 
Il Presidente ricorda che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo inferiore a quello posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di 
gara con esclusione automatica ex art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016, non esercitabile qualora il numero delle 
offerte ammesse sia inferiore a 10 e fatto salvo quanto previsto dal citato art. 97 comma 6. 
Lo stesso accerta che entro il termine fissato nella R.D.O. – ore 12 del 26/02/2019 – è pervenuta tramite il sistema 
MEPA la seguente offerta: 
 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data presentazione 

offerta 

1 
IMPRESA EDILE LETIZIA 
BARTOLOMEO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. a) 

21/02/2019 19:01:34 

 
Il presidente procede all’apertura del plico per la verifica della documentazione amministrativa presentata dall’ 
operatore economico. 
La Commissione da atto che la documentazione amministrativa presentata  risulta regolare. 
Si procede quindi all’apertura dell’ offerta economica. Il Presidente ricorda che il criterio di aggiudicazione è 
quello del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016, 
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di gara e che non è esercitabile l’ esclusione automatica ex 
art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016 in quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a 10. È fatta salva 
comunque la facoltà della S.A. di valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia 
anormalmente bassa (art. 97 comma 6 ultimo periodo d.lgs. 50/16). 
Il Presidente dà quindi lettura dei ribassi offerti come segue: 
 
 
 



 

 Denominazione concorrente Ribasso % offerto 

1 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 24,898 

 
La Commissione pertanto propone l’aggiudicazione della gara in favore del concorrente IMPRESA EDILE 
LETIZIA BARTOLOMEO avendo offerto il ribasso del 24,898 % sull’elenco prezzi posto a base di gara e quindi 
per l’importo di € 148.834,32 di cui € 142.650,17 per lavori ed € 6.183,61 per oneri di sicurezza. 
 
La seduta termina alle ore 10.47 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
f.to Presidente Ing. Tristano Luchetti   

f.to Commissario Ing. Virgilio Ferranti  

f.to Commissario Dott.ssa Francesca Pallotta  

f.to Segretario verbalizzante istr. Zaira Anna Intravaia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il 28/02/2019 


